

(c) what steps are being taken for replacing the overaged engines by new ones?

THE DEPUTY MINISTER IN THE MINISTRY OF RAILWAYS (SHRI S. V. RAMASWAMY): (a) 26.

(b) 25 on the basis of 40 years normal life.

(c) The condition of these locos does not warrant replacement at present.

RESTORATION OF TRACK BETWEEN NIMTITA AND TILDANGA

*383. SHRI RAMPRASANNA RAY: Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state by when the eroded portion of the railway track between Nimtita and Tildanga on the B.A.K. Loop of Eastern Railway is likely to be restored?

THE DEPUTY MINISTER IN THE MINISTRY OF RAILWAYS (SHRI SHAH NAWAZ KHAN): By November, 1962.

नेशनल सेविंग्स सर्टीफिकेटों की बिक्री

*३८४. श्री शेरखा : क्या परिवहन तथा संचार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि स्माल सेविंग्स स्कीम में १९५९-६०, १९६०-६१ और १९६१-६२ में नेशनल सेविंग्स सर्टीफिकेटों की बिक्री से कितना धन प्राप्त हुआ और कितनी रकम वापिस दी गई ?

†SALE OF NATIONAL SAVINGS CERTIFICATES

*384. SHRI SHERKHAN: Will the Minister of TRANSPORT AND COMMUNICATIONS be pleased to state the amount collected from the sale of National Savings Certificates during the years 1959-60, 1960-61 and 1961-62 under the Small Savings Scheme and the amount which was paid back?

परिवहन तथा संचार मंत्री (श्री जग-जीवन राम) : इन तीन वर्षों में बचत-पत्रों की बिक्री में प्रगत और उन के भुगतान के लिये दी गई रकम का व्यौरा वरीष्ठ स्पर्धों में इस प्रकार है :

	१९५९-६०	१९६०-६१	१९६१-६२
बिक्री	८३.३०	८२.४०	७९.३८
भुगतान	४५.०८	४५.६६	३६.६६

†[THE MINISTER OF TRANSPORT AND COMMUNICATIONS (SHRI JAGJIVAN RAM) : Sale and discharge of Savings Certificates in crores of rupees for the three years are:

	1959-60	1960-61	1961-62
Sales	83.30	82.40	79.38
Discharges	45.08	45.66	36.66

मैसूर पोस्टल सर्किल में डाक के सुपरिण्डेंडेंट

*३८५. श्री शेरखा : क्या परिवहन तथा संचार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि मैसूर पोस्टल सर्किल में कुल कितने डाक के सुपरिण्डेंडेंट हैं और उन में से हिन्दी और कन्नड़ जानने वालों की संख्या कितनी कितनी है ?

t [SUPERINTENDENTS OF POSTS IN MYSORE POSTAL CIRCLE

*385. SHRI SHERKHAN: Will the Minister of TRANSPORT AND COMMUNICATIONS be pleased to state the total number of Superintendents of Posts in the Mysore Postal Circle and the number out of them who know Hindi and Kannada respectively?

परिवहन तथा संचार मंत्री (श्री जग-जीवन राम) : इस समय मैसूर परिमंडल में म्यारह सुपरिण्डेंडेंट हैं, जिन में से तीन प्रथम